INDICAÇÃO Nº
318
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a adoção das medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros, para a aquisição de três máquinas motoniveladoras, para o município de Jales.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente propositura consiste no aporte de recursos financeiros para a aquisição de três motoniveladoras, que serão utilizadas na construção e conservação de estradas, agricultura e serviços de terraplanagem.

Os equipamentos serão utilizados para a operação e manutenção das obras, como a limpeza dos canais, manutenção das vias, dos sistemas de drenagem e recolhimento de lixo, no município.

Sala das Sessões, em

Deputado Romeu Tuma - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 559565 230305 1232